
                                    
 

Zápis 

Představenstvo MAS Podještědí, z. s. 
 

Pátek 10. 2. 2023 od 9.00 hod. 

Kancelář MAS, Nám. B. Smetany 10, Český Dub 

 

 
Program jednání: 
 

1. Kontrola zápisu z posledního zasedání představenstva 
2. Informace Vyhlášení 7. výzvy PRV 
3. Půjčka Liberecký kraj (vrácení + nová žádost) 
4. Desky pro prvňáčka – Liberecký kraj – zapojení MAS 
5. Členská základna - aktualizace 
6. Informace – projekty MAP III JBC, LBC, IROP 21+, OPZ+ 
7. Různé 

 
Ad 1) Z minulých zápisů vyplynul pouze dlouhodobý úkol – hledání nových členů MAS. 
Toto bude řešeno v bodě 5. 
Ad 2) Pro přechodné období PRV je zbytková alokace k 31. 1. 2023 ve výši 1.295.333,-. 
Nová – 7. výzva může být vyhlášena po podpisu Dohod ze strany SZIF všech žadatelů ze 
6. výzvy. Předpokládané vyhlášení výzvy je první týden v březnu 2023. Výzva bude 
vyhlášena na celou alokaci a bude vyhlášena pouze F1 (rozhodnutí VH 2022).  
AD 3) Půjčka LK – Půjčka byla poskytnuta na překlenutí přípravného období minulého 
programového období. MAS má připravené finanční prostředky na vrácení půjčky. Nové 
půjčky LK nebude MASkám LK poskytovat. Od roku 2023 došlo k navýšení dotace na 
provozní náklady ze 120.000,- na 180.000,-. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2023 již 
byla na LK podaná. 
Ad 4) Desky pro prvňáčka – v roce 2022 oslovil LK naši MAS ke spolupráci na 
poskytnutí výukových materiálů, které vznikly v rámci projektů MAP II JBC a LBC 
(omalovánky S drakem Vikyšlapem, Karty cností). Materiály byly graficky upraveny 
podle požadavků LK. MAS zajišťovala na své náklady grafiku. Zajišťovala tisk a distribuci 
z tiskárny na LK. V letošním roce nás LK oslovil s žádostí o poskytnutí datových 
podkladů pro opakovaný tisk materiálů pro „prvňáčky“. Tisk a distribuci si bude 
zajišťovat LK samostatně. Představenstvo schválilo poskytnutí datových podkladů LK pro 
tisk materiálů určených pro Desky pro prvňáčky. 
Ad 5) Aktualizace členské základny: 
Zemědělská společnost Dubnice, s.r.o – (Zemědělské podnikání+lesnictví a žp) – 
ukončení členství na vlastní žádost k 31. 12. 2022 
SK Hlavice (Cestovní ruch) – neplacení členských příspěvků 
David Jelínek (Rozvoj místní+regionální/rozvoj venkova+obcí) – neplacení členských 
příspěvků – oběma členům ukončeno členství v souladu se Stanovami MAS 
Nové žádosti o členství: 
Jiří Křížek 
Jiří Schneider 
Alena Vanclová všichni noví členové mají zájem být zařazeni do zájmové skupiny 
Zemědělské podnikání+lesnictví a žp. 



                                    
 

 
Představenstvo schválilo vstup nových členů a dále bere na vědomí aktualizaci členské 
základny. 
 
Ad 6)  
Projekty MAP III LBC a MAP III JBC – projekty jsou v realizaci do 11/2023, realizace 
probíhá v souladu s harmonogramem projektu. Nová výzva na projekty MAP IV má být 
vyhlášena v červnu. 
PRV – administrace žádostí z 5. a 6. výzvy. Probíhá příprava na vyhlášení 7. výzvy na 
dočerpání alokace. Nové informace o programu SZP zatím nejsou k dispozici. 
OP TAK – zatím nejsou známy podmínky programu, po zveřejnění nových pravidel pro 
čerpání předloží kancelář MAS představenstvu podklady pro rozhodnutí, zda se MAS 
zapojí do čerpání tohoto OP. 
NZÚL – k dnešnímu dni je podáno 55 žádostí, u 12 klientů je žádost rozpracovaná. 
Vyúčtovaných je již 5 žádostí. ŘO zatím nevyhlásil výzvu pro MAS na dotaci na úhradu 
nákladů spojených s poradenstvím. 
OPZ+ - projekt je v realizaci od 1. 1. 2023. Partnery projektu jsou Jednota bratrská 
Hrádek nad Nisou, DDM Drak Hrádek nad Nisou, Sportovní akademie Luďka Zelenky 
Český Dub. Dále byl v rámci projektu zahájen provoz komunitního centra v Českém 
Dubu. Právní akt nebyl zatím vydán. Záloha na financování projektu by měla být 
poskytnuta v únoru 2023. 
IROP – byl schválen AP, v současné době probíhá úprava Interních postupů MAS 
v souladu s novými Pravidly. Vyhlášení výzvy IROP je plánováno na 06/2023. 
Ad 7) Nikdo z členů představenstva neměl do bodu Různé žádné připomínky. 
 
Jednání ukončeno v 11.30 
 
 
Zapsala: Jana Švehlová 

 

 


